
 
Tropea,  19.10.2020 

Prot. n. 

Ai Sigg. Docenti, 

Alle famiglie, 

Agli alunni, 

Al DSGA 

 

Oggetto: divieto di introduzione di alimenti nella scuola per festeggiamenti e condivisioni 

 

Il Dirigente scolastico 

Visto Il regolamento UE 2014/252 che esclude recisamente la facoltà di portare a scuola cibi confezionati a 
casa; 

Visti i Regolamenti di accesso ai distributori automatici e alle forniture alimentari (prot. n. 3386 del 27 
settembre), espressione di una rimodulazione concordata dei contratti già in essere con le ditte erogatrici 
di prodotti alimentari, in ossequio alle stringenti misure anticontagio; 

Visti il Regolamento d’Istituto (prot. n. 3388 del 28 settembre) e il Patto di Corresponsabilità (prot. n. 3191 
del 23 settembre) che rimodulano i momenti di pausa con un inevitabile giro di vite a garanzia del 
distanziamento sociale, escludendo l’uso promiscuo e la contaminazione dei prodotti concepiti 
esclusivamente ad uso individuale; 

Vista l’impossibilità per l’Istituzione scolastica di sottoporre a verifica la qualità igienico-sanitaria degli 
alimenti introdotti; 

Visti i numerosi casi di alunni soggetti ad intolleranze alimentare, che frequentano il nostro Istituto; 

Viste le recenti, ulteriori restrizioni della socialità contenute nei DPCM del 13 e del 18 ottobre 2020; 

DISPONE 

il divieto provvisorio di effettuare feste di ricorrenze nelle classi e nei plessi, pur riconoscendo che il valore 
fortemente educativo e prosociale dei momenti di festa associati al consumo di cibo in classe, che andrà 
prontamente ristabilito non appena l’emergenza epidemiologica sarà rientrata.  

 Si ricorda che è compito dei responsabili di plesso, dei docenti di classe e dei collaboratori scolastici vigilare 
per assicurare il rispetto di quanto disposto. 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Fiumara 

(art. 3 c. 2 DLGS 39/93) 

Istituto Comprensivo Statale DON FRANCESCO MOTTOLA - C.F. 96012410799 C.M. VVIC82200D - AOO_VVIC82200D - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0004308/U del 19/10/2020 10:09:41


